

KURJER GÓLOWO-GRODZKI

Redakcja i Administracja: Własn. Zarządowa 2, Otawa od 9 do 4, Tel. Reviski 17-82, Adm. 228. Opłata poczt. bieżąca 1200 zł. Redakcja: Redakcja ul. Słowackiego 22, Warszawa. Adm. 228. Opłata poczt. bieżąca 1200 zł. Prenumerata: Prenumerata ul. Słowackiego 22, Warszawa. Adm. 228. Opłata poczt. bieżąca 1200 zł. CENY OGŁOSZEŃ: Właśc. Redakcyjny ul. Słowackiego 22, Warszawa. Opłata poczt. bieżąca 1200 zł. Zmiana 30 proc. drożej, ogłoszenia cyfrowe i tabliczki o 50 proc. drożej, ogłoszenia nieprawylnie zastrzeżone do ogłoszeń. Terminy druku sąg być przez Administrację i nie może być zmienione. Za dostarczenie numeru dowodowego 15 gr.

SZKLANE DOMY NIE SĄ MITEM Z konferencji londyńskiej

Copyright by „Słowo”. Palestyna mogła pomieścić większą ilość ludności tylko jako kraj przemysłowy, miejski. Tradycje Tyru i Jerozolimy przystępowały ją niejako na nowo centrum handlowo - przemysłowe Bliższego Wschodu. Natywni kapitał dzięki kolonizacji żydowskiej umożliwiał, zdawało się, te plany. Ale Palestynie brakło niezbędnej czynnika dla każdej rozbudowy przemyślni: braku węgla. Plan gęstszej zaludnienia Palestyny będący nakazem potrzeb narodowych, zamykał się tak o nie możliwość jej uprzemysłowienia na szerszą skalę dzięki braku węgla, siły popędowej przyszłych fabryk.

Perwerszem wielkiego przedsiębiorstwa przemysłowego tego kraju bez węgla stała się Palestyna Electric Corporation Ltd., przedsiębiorstwo uliczone na generalnego dostawcę prądu elektrycznego i elektrycznej siły popędowej.

Geneza tej instytucji była bardzo prosta. I znova jesto jejina z żywych legend, wpłynęło w dzieje Palestyny. Można ją za nazwać legendą Dobrego Kapitałizmu. To było bardzo, bardzo niedawno... Było to tak.

W jednym z wielkich zakładów przemysłowych rosyjskich inżynierzy zjadł, z rodziny kraju powstał w swe mury prąd rosyjskiego życia, zbliżył się do ideał sjonistycznej. Dalej był inżynierem elektroinżynierem rosyjskim, dalej studiował i powiększał swe teoretyczne, zawodowe plany. Dalej, jak tytuł inżynier młodym inżynierem siły mu się ciska techniki, zamierzając zamieszkać Rosję, Azję, świat. Bardzo wielkie plany popularne żydowskim, handlowym zmysłem interesu. W te plany i kreślił i wyliczenia uczone wzięt tymczasem jeden czynniki, który odegrał rolę zwrócić.

Przestawił o kraj rosyjski plany inżynierki. Nowe ramie tego rozważań kaku wyliczono gdzieś poza orbite ziemnych granic Rosji, zbliżył strzał w dół po globusie, zatrzymał na małym kraju poludnia, gdzie trochę biednych utopistów spała barany i marzyło o sadach i samokochach.

Pierwsze lata powojenne zastają już inżyniera Pinkusa Rutenberga w Palestynie. W Palestynie jest duża chaluwa osuszających bagna, dużo kolonistów sadzących wino i pomarańcze. Niema ani jednego technika, inżyniera w wielkim stylu. Inżynierską amerykańskiego pokroju. Pinkus Rutenberg przybył z Rosji jest takim. Zjechał całą dolinę Jordana, przepatrzył wszystkie jego zakąski i zakąski. Odbył długą i mozolną drogę wynalazcy po galimach żydowskich i angielskich dygnitarzy palestyńskich. Żył do Londynu i dalej. Znowa przyjmował go inżynierki i mozolną drogę wynalazcy po galimach żydowskich i angielskich dygnitarzy palestyńskich. Żył do Londynu i dalej. Znowa przyjmował go inżynierki i mozolną drogę wynalazcy po galimach żydowskich i angielskich dygnitarzy palestyńskich. Żył do Londynu i dalej.

Pinkus Rutenberg mógłby napisać bardzo ciekawe pamiętniki, ale jeden z najciekawszych w nich rzeczy to byłoby niewątpliwie te wspomnienia z latami po Indrach, z szansa kapitałów. Kapitał magnaterii żydowskiej pchał się po 1918 roku lawą do Niemiec, jej młodej, zdrowej, demokratycznej i równości. Palestyna była w jego pozycjach budżetowych na bryk tego rodzaju, co rubryka „na ubogich gmin”. o rubryka „fundacja bl. p. mego ojca”, „stypendia dla synów robotników mego koncernu” i szereg... Inżynierowi proponowano udział w Palestynie Electric Corp. legitymowano się zeszkoloną dotacją na Kerem Hajessod, na Uniwersytecie Hebrajskim, na ten i tamten zakład dobroczynny w Palestynie. „My już jesteśmy patrioci, ofiarą patrioci panu Rutenberg”. A jak tam w Palestynie, nie bardzo będziecie, co?

Z tych dziejów kraja w Palestynie legendy, które kazały wielu panom się zarumienić, a zmniejszył najniechętniej jeszcze więcej panów do zapisania w pamięci, że mieli jedną znakomitą inwestycję do zrobienia — i nie zrobili jej. Ale przecież zbierał się duży kapitał zakładowy: stanęła spółka Palestyna Electric Corporation z kapitałem anglo-żydowskim 1.000.000 funtów. Kerem Hajessod, Fundusz Narodowy Żydowski uczestniczyli tam pokąznym sumą 100.000.

Budowa trwała kilka lat. Wielki „baraz”, tam, która stanęła w dzielnicy Tel Or i isprżyła na kilkanaście metrów wody ogromnego jeziora, wody Jordanu i Jarmuku jest w ogóle, Calej miszeczka dachów i fabryk pokryło osuszonych drutami kolczastym obszar koncesji. Jestto naprawdę dobre: wypuszcza się tu w pewne określone dni, — i nie wszędzie ani wszystkich. Zainteresowanym w tak pilnym strzeżeniu

wielkiego przemysłowego zakładu są nie tylko jego właściciele jest i — rząd. To co się tu pokazuje turystom to przedewszystkiem wielki wał betonowy tamy. — W dwóch miejscach zbiegają zeń pod potężną halą akumulatorów i silników dwie grube na parę metrów średnicy tury. Dwie turbiny wytworzące prąd. Obok jest miejsce na dwie inne, jeszcze niezbudowane. Kiedyś pracować one będą obok siebie, kolejno. Kiedyś, na falszych założach Jordana, gdzie dziś rośnie niska łoża, staną następne tamy Palestyna Electric Corporation.

„Ale już dziś to co istnieje, jest wielkie. Cały kraj zaspaturuje się stąd w światło. Wielkie Haje Rutenberga, przeciwnie prądu istnieją w Tyberjadzie, Tel Awiwie i Hajie. Tama nad sztucznie jeziorem zdolna jest dawać do 40.000 Cw. Zdolna jest oświetlić cały kraj. Ale oświetlić — to jeszcze bardzo mało.

Bołaj większość kolonii posługuje się dotąd natłą Wyługowanie jej ostateczne, to nie jest jeszcze głównym celem Rutenberga. Ten cel rozbudował się na ogromną skalę. O tym gównym celu mówi Palestyna Electric Corporation bardzo mało, znają go tu jednak wszyscy. Ten cel, to jest:

— Dostarczyć wszystkim warsztatom przemysłowym Palestyny, tym co są i tym co powstają, taniej siły popędowej. Wszystkie fabryki i zakłady Palestyny — to elektryfikować!

Cel ten dziś już się realizuje. Wedle ostatnich statystyk, z 1931 roku niestety, w samym tylko Tel Awiwie było czynnych 1.400 motorów elektrycznych. W Hajie było ich 650, w Tyberjadzie 20. Czytę tu muszę się tylko wzrnieć, jak się zmogła żałość tych miast, ich ludność, ich przemysł. Czytę też wzrnieć jeszcze więcej. Taniść prądu i drogosc węgla zmuszają najbiedszy przemysł-wiatła postawiać się elektryfikacją jako się.

Na dalszą przyszłość widać Palestyna imy plan do przeprowadzenia, i innych po dziele Pinkusa Rutenberga domaga się rzeczy. Ten plan brzmi utopijnie megal. Kto Palestynie nowo wdział, ten wie, że plan ten jest niemożliwy niż nasze najprostsze plany. Oto:

- W chwili obecnej na kolonjach pomarańczowych przecięte kilkadziesiąt parowozów, które wykopują z głębin artystycznych studni wody i rozkwałają ją po paderdach. Pomarańcze potrzebuje wiele wody. Pomarańcze daje dobre zbiory w Palestynie dlatego, że nawadnianie paderes jest dostateczne. Rolnictwo zbożowe jest w Palestynie deicytywne, z tej przedewszystkiem racji, że szawkanie nawadnianie terenów szawkanie dlatego, że o ile dąki wysokim cenom pomarańczy opłaca się nawadniać studni pomarańczowej, to o tyle wobec niskich cen na „boze (kwintal pszenicy waha się tam około 28 naszych złotych), nie opłaca się oczywiście nawadniać pszenicznego zagonu. U źrół niedostarku zbożowego Palestyny stoi dziś nie co innego, jak niemożność nawadnienia jej gruntów. Na tę niemożność były dwie możliwe rady:
- sztuczne podniesienie ceny zboża, dzięki czemu nawadnienie stałoby się opłacalne;
- obniżenie kosztów nawadniania.

W Palestynie ludzie byli zbyt roztropni by chwycyć się do tego i był w ogóle wykonalny pierwszego planu. Drugi plan — to właśnie plan Rutenberga. To ta część, najdalsza, najpóźniejsza jego planu, która oficjalnie jeszcze nie jest niemal proklamowana: dla nas wyda się jeszcze szalenie megal plan nawadniania gruntów pod pszenicę, nawadniania przy pomocy elektryczności. W Palestynie nie jest to większą utopią, niż o suszenie Emeku. Emek należy wykorzystać lepiej niż to miało miejsce dotąd. Znaczną część gruntów Emeku wymaga stałego nawadniania. Rutenberg, Rutenberg!

Ten krzyk — to wotanie kraju kolektywów, wotanie ludzi, którzy chcą widzieć dopełnienie swego dzieła. Rutenbergowska centrala w Tel Or, Pagorku Swiata, jest na mapie Palestyny jakby ostatnia torporcja Emeku. Sto — jakby wskazując przyszłym kolonistom ich drogę — na gruntach leżących już za Jordanem. Z rutenbergowskiej centrali spodziewany jest dalszy etap postępu: rozbudowa stacji elektrycznej na tak wielką skalę, że umożliwi ona niebawem wyznaczyć prądu, zniknąć dość wielką, by mogły z niej w sposób handlowo opłacalny korzystać i paderes i wreszcie zwykłe role Emeku.

A wtedy...

Z konferencji londyńskiej

Memoriał Hugenberga i odwołanie Hugenberga

Największą sensacją na konferencji Londyńskiej stał się memoriał Hugenberga, ministra rządu Hitlera, przedstawiciela stronnictwa niemieckiego - narodowego w tym rządzie. W memoriale tym złożonym na komisji gospodarczej, Hugenberg zażądał oddania kolonii Niemcom, a także terenów osiedleńczych na wschodzie.

Litwinow uznał, że to żądanie Hugenberga skierowane jest przeciw Sovietom (tak też zdaje się być w istocie) i oświadczył, iż ten memoriał wprowadza trochę wesolosi do konferencji londyńskiej.

Prasa angielska i francuska również żywo zareagowała na ten memoriał, nazywając Hugenberga fantazją, warjatem

Wyniki pierwszego tygodnia obrad

LONDYN, PAT. — Resumując rezultaty pierwszego tygodnia obrad konferencji Londyńskiej, należy stwierdzić z całą bezstronnością, że konferencja ta, która zaczęła się w Warszawie, ale najintensywniej została dokonana w pierwszym tygodniu obrad, wzięcia, nie można się było spodziewać, jeżeli chodzi o rezultaty samej konferencji, bo w zakresie proceduralnym konferencja pomimo że w dziedzinie kontroli, należy zadowolować szeroko postrzeżonego czytelnika, jako Wielka Brytania w imię był, zapisał 15 czerwca Ameryce, na stepie wymusił, tacyzby odjąć do porządku dnia w obrębach, odbył się w ciągu szeregu tygodni w Londynie, a dotychczas, w niemieckim kontekście, w sprawie dżogów król kolonizacyjnych Szwecji. Wreszcie niemiecki

Echa memoriału Hugenberga

PARYZ, PAT. — Agencja Havasa donosi, że memoriał Hugenberga wywołał wśród społeczeństwa konferencji londyńskiej niemiły widok. W szczególności kaku angielskie pismo „The Times” donosi, dotychczas zwrócić do kolonii żydowskich.

„I transgranicznie” podkreśla, że największą sensacją konferencji w Londynie, stał się memoriał Hugenberga, który wzywał do przywrócenia Niemcom w prawa kolonizacji w szczególności, że memoriał ten został przyjęty w Reichu.

Stosunki austriacko-niemieckie

TRZY MOWY ANTYNIEMIECKIE WIEDEN, PAT. — Trzej ministrowie gabinetu Dollfusa wygłosili wczoraj ostre mowy, skierowane przeciwko Niemcom.

Wiedeński minister obrony, gen. Kautner, powiedział, że „Austria pragnie żyć w przyjaźni z Niemcami, nie ścierpi jednak mieszania się Niemiec do wewnętrznej polityki austriackiej”.

Minister obrony narodowej Vaugoin, stwierdzając, że w ostatnich dniach zgłąpiliwano kulkami Dollfusa, Berrisa i Berka, wierzy w możliwość wstąpienia do Austrii niepodległych partyzantów.

Kautner odpowiedział na to pytanie, że ewentualność taka, aczkolwiek nieprawdopodobna, byłaby sprawą w Austrii, lecz ogólnie - europejską. — Zaprzeczamy, że nie podziwiamy ani wszyscy uczestnicy konferencji londyńskiej.

Dollfus dyskultuje swą rolę polityczną

PARYZ, PAT. — „Le Matin”, pismo o wczesnej, wstępie kanclerza Dollfusa w ankieta Paul-Boncour, podaje, że przedłożony roznomy był sprawa polityczna austriackiej. — Według byłby ten program w Londynie, w rozmowach Dollfusa Boncoura z kanclerzem.

Na ten sam temat pisał „Le Journal”, że kanclerz Dollfus zadowolony jest bardzo z wy-

L. Trocki kontrewolucjonista

MOSKWA, PAT. — Berliński dziennik „Vossische Zeitung” z dnia 15 czerwca w tym piśmie podaje, że rząd ZSRR zerwał Trockiemu na powrót do Rosji, przyczem „Vossische Zeitung” powołuje się na oświadczenie Trockiego, złożone wobec przedstawicieli prasy trockiej. W związku z tym agencja TASS opo-

ZNÓW IDZIEMY PRZED LIĘ NARODÓW

GDANSK, PAT. — 16 bn. komisarz generalny Rzeczypospolitej w Gdańsku wniósł do wysokiego komisarza Lię Narodów wniosek z art. 39 konwencji paryskiej w sprawie prowadzenia przez Polskę spraw zagranicznych w m. Gdańsku. We wnioskach tym rząd polski domaga się stwierdzenia w drodze decyzji wysokiego komisarza, że wobec miasto Gdansk uchylono swym zobowiązaniem i że na przyszłość powinno ich przestrzegać.

PRZYPSZEK REDAKCJI. Trzeba przypomnieć, że w rozszkoleniu Gdańskim nie uczestniczą na stan przymy, srodki którego reprezentacja dyplomatyczna i konsularna wolnego miasta należy do Polski — jest także trochę naszej wry, Gdańsk, niecałkowicie oddzielił się od Moskwy, był tam przynajmniej kilka ministrów kolonizacyjnych, a rząd polski przypuścił się temu miastu objęcie.

W zwracaniu się do Komisarza L. Nar. w sprawie naszego dyplomatycznego wywołania, w Gdańsku, w sposób słaby, niebezpieczny, że go zwracania pakta czterech rządów polski całkowicie sobie wzięły rękę co do zbliżenia stosunku do Lię Narodów. Po takich oświadczeniach zwracanie się do przedstawicieli L. N. ze skargami jest niebezpieczne. Podkreśla to także, że w sprawie polskiej był Lię Narodów, nie możemy spójnie być rządy, a więc, ostatecznie, to grzechy mi, Berka, że gotowi jesteśmy wykonać Lię Narodów. CAT.

TELEGRAMY

GDZIE JEST GEN. SCHLEICHER? PARYZ, PAT. — Le Matin, pismo o wczesnej, wstępie kanclerza Dollfusa w ankieta Paul-Boncour, podaje, że przedłożony roznomy był sprawa polityczna austriackiej.

Wiedeński minister obrony, gen. Kautner, powiedział, że „Austria pragnie żyć w przyjaźni z Niemcami, nie ścierpi jednak mieszania się Niemiec do wewnętrznej polityki austriackiej”.

Minister obrony narodowej Vaugoin, stwierdzając, że w ostatnich dniach zgłąpiliwano kulkami Dollfusa, Berrisa i Berka, wierzy w możliwość wstąpienia do Austrii niepodległych partyzantów.

Kautner odpowiedział na to pytanie, że ewentualność taka, aczkolwiek nieprawdopodobna, byłaby sprawą w Austrii, lecz ogólnie - europejską. — Zaprzeczamy, że nie podziwiamy ani wszyscy uczestnicy konferencji londyńskiej.

Dollfus dyskultuje swą rolę polityczną

PARYZ, PAT. — „Le Matin”, pismo o wczesnej, wstępie kanclerza Dollfusa w ankieta Paul-Boncour, podaje, że przedłożony roznomy był sprawa polityczna austriackiej. — Według byłby ten program w Londynie, w rozmowach Dollfusa Boncoura z kanclerzem.

Na ten sam temat pisał „Le Journal”, że kanclerz Dollfus zadowolony jest bardzo z wy-

L. Trocki kontrewolucjonista

MOSKWA, PAT. — Berliński dziennik „Vossische Zeitung” z dnia 15 czerwca w tym piśmie podaje, że rząd ZSRR zerwał Trockiemu na powrót do Rosji, przyczem „Vossische Zeitung” powołuje się na oświadczenie Trockiego, złożone wobec przedstawicieli prasy trockiej. W związku z tym agencja TASS opo-

Plotki o zmianie uposażań urzędniczych

WARSZAWA (ost. wt.). Jedno z pism oponentów w Warszawie zamieszcza sensacyjną plotkę o zmianie uposażań urzędniczych w Warszawie. Według plotki, w tym piśmie podaje, że rząd ZSRR zerwał Trockiemu na powrót do Rosji, przyczem „Vossische Zeitung” powołuje się na oświadczenie Trockiego, złożone wobec przedstawicieli prasy trockiej. W związku z tym agencja TASS opo-

Ważną rolę polityczną... (Dalszy ciąg na stronie 2-giej).

SZKLANE DOMY NIE SĄ MITEM

(Ciągłość na stronie 1-3-iej)
wyrzniętym symbolem. W ogromnej mierze dzięki temu jedno. Białe Miasto Electric Corp. — Palestynę stałoby jedno. Białe Miasto Electric Corp. — Palestynę stałoby jedno. Białe Miasto Electric Corp. — Palestynę stałoby jedno.

KOLEKTYW W PEŁNI ROZWOJU.

Na pierwszym planie kibuc Tel Josef dwa wielkie bloki w prawo są domami dla 12 rodzin. W domach małych mieszka 30 rodzin. — Fot. z zbiorów Keren Kayemetu.

berg nie tylko uratował wiele niedźwiedzi kuni jak Gezer i wielu niszczary. — Jest w Polsce śliczna legenda o dobrej kobiecie Kinde, która z oczyszczonej Węgier przeniosła cudem Północny Żydy z oczyszczonej Węgier przeniosła cudem Północny Żydy z oczyszczonej Węgier...

W Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Dookoła „Oriensu“

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

KOLEKTYW NA POZYTAKU.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

W WIERZBY STOLICY

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Czeski uczyony w Wilnie

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

PROGNOZA POGODY P.L.M.-u

Prognoza pogody P.L.M.-u na dzień dzisiejszy: Pogoda słoneczna o zachmurzeniu niewielkim, przy wysokiej temperaturze i słabych wiatrach południowych. Wieczorem słabiej do burz.

MEJSKA.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

TRADNOŚCI Z NOWYM BUDŻETEM MIĘJSKIM

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

WYKONAJ JAJ I GŁĘBI UŻYTYCH ZA KOMUNISZCZAKI.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”. — Słklane domy Stefana Żeromskiego, Słklane domy o których marzył Baryk, który do Polski wjeżdża nie mógł, białej żony w Rosji synowi, Słklane domy, których Czarus Baryk w nowej Polsce się nie dopatrył.

OLIVER JAMBO
KREM PROMIENNY
WANDA DOBACZEWSKA

Parlamentarzyści jugosłowiańscy w Warszawie
WARSZAWA, PAŃ. W sobotę o godz. 14-iej odbyło się w hotelu Europejskim...

KATKI CHRONI KAŻDEGO
OD PLAGI letniej.
Wielkiemu, który w Tel Or, Pałacu Świąt, jak nazwał Rutenberg swój centralny, wspominając na „Przedwiośnia”.

Dr. Krzemianka
Choroby wzroku spec. Znajduje i leczy przy pomocy 12 - 21 - 4
Kwiecień 7, tel. 14-26

SUDOR PŁYN
POT NIEMIŁA WON
grodzka

Zwycęstwo Józefa Żołądza
Dziś, siła młodych brzości...

POPIERAJCIE L.O.P.P.J
mentów napływowych, z rojami i trzęsawinami nie obajmnyjących. Cegielnic...

WYJASNIENIA WERSJA Z SAMOCHODU.
Zaraz po uprawianiu zwłok, w obywatelskich relacjach z obrońcą przestępstwa...

Pod protektorem Pana Marszałka JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO
Targi Północne Wystawa Lniarska w Wilnie 20. VIII. 1933 10. IX.

Wycigi konne na Pośpieszcu
Dziś, porzucając o 3 po poł. na wycigi wycygiem na Pośpieszcu...

